
 

Servizio Diritto allo Studio 
via dei Caniana, 2 24127 Bergamo 

Tel. +39 035 2052870  Fax 035 2052887 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DECRETO RETTORALE 
 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice relativa al “Bando per la partecipazione al progetto 

sperimentale “reint2565: Reciprocità intergenerazionale tra under 25 e over 65” (CUP 
F19I24001040002) 

 
 

IL RETTORE 
 
 

RICHIAMATO il Bando di concorso per la selezione di studentesse e studenti iscritti all’Università degli 
studi di Bergamo (anno accademico 2024/2025), interessati a partecipare al progetto sperimentale 
“REINT2565: REciprocità INTergenerazionale tra under 25 e over 65” – Misure di scambio 
intergenerazionale a sostegno dell’inclusione della popolazione anziana, approvato con Decreto 
Rettorale rep. 122/2025, prot. 39764/V/5 del 10/02/2025; 
 
DATO ATTO CHE  

• La partecipazione all’avviso di selezione è a sportello; 
• L’Università degli studi di Bergamo procederà a un colloquio con lo studente/la studentessa 

interessato/interessata, volto ad accertare motivazioni e requisiti; 
• Al termine del colloquio, verrà determinata l’idoneità del/della candidato/candidata alla 

partecipazione al progetto; 
• Saranno ammesse/i agli alloggi/azioni studentesse/studenti sino al raggiungimento del 

numero massimo di alloggi e dei finanziamenti disponibili e comunque che presentino la 
propria candidatura entro e non oltre il termine del 31 maggio 2025; 

• Alla data del 5/3/2025 sono pervenute 5 candidature ed altre sono in fase di completamento; 
 

VISTA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per lo svolgimento 
dei colloqui previsti dal bando di concorso; 
 
VISTA la disponibilità a far parte della Commissione, con funzione di Presidente, manifestata dalla 
prof.ssa Francesca Morganti per le vie brevi; 
 
VISTA la disponibilità a far parte della Commissione, con funzione di Componente, manifestata dal 
prof. Emanuele Garda per le vie brevi; 
 
 

DECRETA 
 
 
- La Commissione esaminatrice per la selezione relativa al “Bando per la partecipazione al progetto 

sperimentale “reint2565: Reciprocità intergenerazionale tra under 25 e over 65” (CUP 
F19I24001040002): 

    Prof.ssa Francesca Morganti  –   Presidente 
    Prof. Emanuele Garda   – Componente 
    Dott.ssa Elena Gotti     – Componente 
 
- I colloqui si svolgeranno a partire dal 7 marzo 2025, in modalità da definire; 



 

Servizio Diritto allo Studio 
via dei Caniana, 2 24127 Bergamo 

Tel. +39 035 2052870  Fax 035 2052887 

 
- Agli studenti idonei verrà inviata una comunicazione via e-mail. 
 
 
 
 
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 
 
 
 

                           IL RETTORE 
                           Prof. Sergio Cavalieri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-03-05T08:36:12+0000
	Sergio Cavalieri




